dieciséis, el cual señala que se pagará el derecho de impacto ambiental de obras o 

actividades cuya evaluación corresponda al Gobierno Federal, conforme a las siguientes 

cuotas:  

I.- Por la recepción, evaluación y, en su caso, el otorgamiento de la 

resolución del informe preventivo se pagará la cantidad de $11,181.63 (ONCE 

MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS, 63/100 M.N.). 

II.- Por la recepción, evaluación y el otorgamiento de la resolución de la 

manifestación de impacto ambiental, en su modalidad particular, de acuerdo 

con los criterios ambientales de la TABLA A y la clasificación de la TABLA B: 

a). $30,069.45 (TREINTA MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N.) b). $60,140.31 

(SESENTA MIL CIENTO CUARENTA PESOS, 31/100 M.N.); y c). $90,211.18 (NOVENTA 

MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 18/100 M.N.);  

III.- Por la recepción, evaluación y el otorgamiento de la resolución de la 

manifestación del impacto ambiental, en su modalidad regional, de acuerdo con 

los criterios ambientales de la TABLA A y la clasificación de la TABLA B: a) 

$39,350.24 (treinta y nueve mil, trescientos cincuenta pesos, 24/100 m.n.), 

b) $78,699.06 (Setenta y ocho mil seiscientos noventa y nueve pesos, 06/100 

m.n.), y c) $118,047.87 (Ciento dieciocho mil cuarenta y siete pesos, 87/100 

m.n.). 

IX.- Se hace de conocimiento a la parte infractora que con fundamento en los artículos 

173 párrafo segundo de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al 

Ambiente, esta autoridad determina que no existen atenuantes de la infracción cometida

[...]

materia de Evaluación del Impacto Ambiental una MULTA por el equivalente a 125 UMA 

(Mil seiscientas cincuenta Unidades de Medidas y Actualización), contemplada en los 

párrafos sexto y séptimo del apartado B, del artículo 26, de la Constitución Política 

de los Estados Unidos Mexicanos; ascendiendo la sanción a un monto de $10,561.25 (Diez 

Mil Quinientos Sesenta y Un Pesos 25/100 Moneda Nacional), por la contravención a la 

fracción XII del artículo 28 párrafo primero, de la Ley General del Equilibrio 

Ecológico y la Protección al Ambiente, en relación con el inciso U) fracción I, del 

artículo 5º párrafo primero, del Reglamento de la Ley en materia de Evaluación del

[...]

Impacto Ambiental una MULTA por el equivalente a 125 UMA (Mil seiscientas cincuenta 

Unidades de Medidas y Actualización), contemplada en los párrafos sexto y séptimo del 

apartado B, del artículo 26, de la Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos; ascendiendo la sanción a un monto de $10,561.25 (Diez Mil Quinientos 

Sesenta y Un Pesos 25/100 Moneda Nacional), por consiguiente, el monto total de la 

multa impuesta al inspeccionado producto de las infracciones descritas asciende a la 

cantidad de $21,122.50 (Veintiún Mil Ciento Veintidós Pesos 50/100 Moneda Nacional), 

equivalente a 250 UMA (Doscientos Cincuenta Unidades de Medida y Actualización); toda 

vez que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 171 párrafo primero, fracción 

I, penúltimo y último párrafo de la Ley en cita (la comisión de dicha infracción puede

[...]

ascendiendo la sanción a un monto de 

$10,561.25 (Diez Mil Quinientos Sesenta y Un Pesos 25/100 Moneda Nacional),, por 

consiguiente, el monto total de la multa impuesta al inspeccionado producto de las 

infracciones descritas asciende a la cantidad de $21,122.50 (Veintiún Mil Ciento 

Veintidós Pesos 50/100 Moneda Nacional), equivalente a 250 UMA (Doscientos Cincuenta 

Unidades de Medida y Actualización); lo anterior, toda vez que, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 171 párrafo primero, fracción I, penúltimo y último párrafo